
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  
 

  
от 05.12.2022                                                                                                     № 58-ОД  
 

О внесении изменений в приказ управления  

финансов администрации города Мончегорска  

от 08.06.2020 № 35-ОД 

 
 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

округе город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ управления финансов администрации города Мончегорска 

от 08.06.2020 № 35-ОД «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета города и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета города (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города)» (в редакции приказа управления 

финансов администрации города от 01.08.2022 № 31-ОД), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «в муниципальном образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета города и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

города (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

города), утвержденный вышеназванным приказом, следующие изменения: 

1.2.1. По тексту слова «муниципальное образование город Мончегорск с 

подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами  

«муниципальный округ город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области» в соответствующих падежах. 

1.2.2. Абзац 1 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей 

осуществляет УФК по Мурманской области на основании Расходных расписаний 

(код формы по КФД 0531722) (далее - Расходные расписания) в соответствии с 

приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н «Порядок казначейского 

обслуживания» (далее - приказ № 21н).». 



2 

 

 

1.2.3. Пункт 5.3. раздела 5 дополнить новым абзацем 25 следующего 

содержания: 

«015 - изменения, вносимые на остатки безвозмездных поступлений (за 

исключением субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов), на 1 

января текущего года, полученные от юридических лиц в отчетном финансовом 

году, имеющие целевое назначение и направляемые на увеличение расходов 

бюджета города соответственно целям их предоставления в соответствии с 

заключенными договорами (соглашениями);». 

1.2.4. Абзацы 25-42 пункта 5.3. раздела 5 считать соответственно абзацами 26-

43. 

1.2.5. Пункт 5.9. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.9. При завершении текущего финансового года внесение изменений в 

сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 

момента утверждения начальником управления финансов показателей сводной 

бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый 

год и плановый период, после принятия решения Совета депутатов города 

Мончегорска о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете города, за 

исключением случаев, связанных: 

- с распределение средств резервного фонда администрации города; 

- с распределение средств, зарезервированных на реализацию Закона 

Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области»; 

- с распределение средств, зарезервированных на реализацию Положения о 

компенсации расходов, связанных с переездом и провозом багажа, работникам 

организаций, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из 

средств бюджета города в части оплаты проезда гражданам и членам их семей и 

провоза багажа, связанных с выездом из районов Крайнего Севера; 

- с перераспределением между главными распорядителями средств бюджета 

города бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение судебных актов; 

- с перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов для уплаты налогов, сборов, 

пеней и штрафов; 

- с перераспределением бюджетных ассигнований между элементами, 

подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета города по соответствующей целевой статье и группе вида расходов 

классификации расходов бюджетов; 

- с исполнением публичных нормативных обязательств; 

- с получением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете 

города, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 

указанных средств; 

- с поступлением в бюджет города прочих безвозмездных поступлений, 

фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о 

бюджете доходов, направляющихся на увеличение расходов соответственно целям 

их предоставления. 



3 

 

 

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств текущего 

финансового года прекращают свое действие 31 декабря.». 

1.2.6. Абзац 9 пункта 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции: 

«Доведение лимитов бюджетных обязательств до получателей бюджетных 

средств осуществляет УФК по Мурманской области на основании Расходных 

расписаний в соответствии с приказом № 21н.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела управления финансов администрации города Мончегорска. 

 

 

Начальник управления финансов                                                             Т.А. Ильина 


